У
1920—1930�х роках ним став Ар�
сен Річинський — практикуючий
лікар, богослов, публіцист, вида�
вець, історик, етнограф, лінгвіст,
композитор, основоположник
етнології релігії в українському
релігієзнавстві, визнаний ідеолог
українського православ’я.

Народився 12(24) червня 1892
року в с. Тетильківці тодішнього
Кременецького повіту Волин�
ської губернії (сьогодні Шум�
ського району Тернопільської об�
ласті) в сім’ї дяка�псаломщика
(незабаром священика) Василя
Річинського. Мати, Віра Капіто�
нівна, була домогосподаркою.

Вона: 1) добуває джере�
ла української віросповідної сві�
домості; 2) аргументовано виді�
ляє особливості української релі�
гійної вдачі; 3) вказує шляхи єд�
нання українського народу на за�
садах національної ідеї в націо�
нальній Церкві.

Просвітньо�ідейна діяльність
А. Річинського вплинула на най�
більш резонансну подію тих часів,
якою була Почаївська маніфеста�
ція 28 серпня (10 вересня) 1933 р.
в день преподобного Іова. У По�
чаївській Лаврі зібралося до 20
тисяч осіб, прибуло 250 хресних
ходів із закликами: “Українсько�
му народові — український єпис�
копат!”, “Для Волині правлячий
єпископ — українець!”, “Русифі�
катори — геть в Москву!” та ін.